
JABLÍČKOVÝ DEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE ČTYŘLÍSTEK 

          V naší školce se 15. září uskutečnil ,,JABLÍČKOVÝ DEN“, který byl naplánován jako 

zahájení  nového školního roku. Původně se měl celý odehrávat na školní zahradě, ale 

z důvodu nepříznivého počasí jsme se se všemi rodiči a dětmi sešli ve školce, kde už na 

všechny čekaly krásně vyzdobené třídy. Ve žluté a zelené třídě byla výstava dětských obrázků 

na téma jablíček a jabloní. A protože je právě čas sklizně a s dětmi se pěstování věnujeme i 

v rámci naší EKOŠKOLY, JABLÍČKA a ovoce nás provázely celým týdnem. S dětmi jsme si 

povídali například i o tom, že jablíčka nerostou v obchodě, že je musíme nejdřív vypěstovat a 

jak vypadá jejich cesta od semínka. Přinesly si také všemožné druhy ovoce do školky a 

poznávaly je podle chuti, barvy i vůně. 

          Na ,, Jablíčkovém dnu“ jsme také přivítali paní Lídu Helligerovou, která měla pro děti 

připravenou hudební pohádku. 

          Součástí programu byla také soutěž o nejlepší moučník nebo jinou dobrotu 

připravenou z jablek, ve které mohli všichni po ochutnání hlasovat pro svého favorita. Účast 

v soutěži byla opravdu veliká, sešlo se nám několik desítek jablečných dobrůtek a ti nejlepší 

si odnesli dokonce i drobné ceny do kuchyně. 

          Letošní jablíčkové setkání se moc povedlo a děkujeme všem rodičům, že se zúčastnili 

v tak hojném počtu.           

                                                                                            Zapsala p. učitelka Marie Vostatková, Dis. 

           


